absq; tamen graui læsione corporum eorundem, vsque ad integram satisfactionem, & paritionem omnium & singulorum præmissorum, ac donec & quovq; Ioannes Arias Puerto carrero & pro eo agentes, eidem Illustri Domino Arie Gundifalui, vel procuratori suo de ducatis duobus millibus, trecētis, quinquaginta supradictis ratione expensarum litis & causæ ac alias (vt præfertur) taxatis, realiter & cum effectu satisfecerit, seu satisfecerint. Necnon ipse Ioannes & pro eo agentes, ceteriq; contradicētes & rebelles prædicti, a iactationibus, oppressionibus, molestationibus, inquietationibus, perturbationibus, vexationibus, & impedimentis, ac consilio, auxilio, & fauore prædictis, penitus & omnino destiterint, & ad sanctæ matris ecclesiæ gremium redierint, & beneficium absolutionis a supradictis sententijs & censuris, a nobis, vel superiori nostro meruerint obtinere. **QVOD SI FORTE** vos gloriosissime & iunctissime Romanorū Imperator, sequutor iustitiæ, præsentis nostri processus, & mandatorum nostrorum (imo verius Apostolicorum) transgressor, vel neglector fueritis (quod tamen vestræ Maiestatis Imperialis præfulgidæ iam dudum per totum orbem divulgatæ obedientia suspicari non finit) proculdubio iusti iudicis officium offenderitis, & præmium alias pro executione iustitiæ vobis a Domino Deo paratum nihilominus amittereris, licet vos huiusmodi nostris sententijs ligari nolumus ob reuerentiam vestræ Maiestatis Imperialis non immerito deferendam, intuitu tamen iustitiæ & ob sanctæ sedis Apostolicæ, ac præfati sanctissimi Domini nostri Papæ reuerentiam, eandem vestrâ Maiestatem Imperialem, ad præfatam executionem efficaciter adimplendam, in dominio exortamur. **ET GENERALITER** dicti subdelegati nostri omnia & singula nobis in hac parte commissâ plenarie exequantur iuxta traditam seu directam a sede Apostolica nobis formam, & dictæ vltimo commissionis nobis factæ tenorem, ita q̄ ipsi subdelegati nostri vel alij, nihil in præiudicium dicti Illustris Domini Arie Gundifalui de Auila principalis valeant attentare, neq; in processibus per nos habitis, & sententijs per nos latis absolueñ, vel suspendeñ aliquid immutare, in ceteris autem que eidem Illustri Domino Arie Gundifalui principali nocere possent super præmissis in aliquo, seu obesse ipsis et quibuscunq; alijs, potestatem omnimodam denegamus. Et si contingat nos super præmissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem plenariam reseruamus, non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in aliquo reuocare, nisi de reuocatione ipsa in literis nostris specialem

& ex-

& expressam fecerimus mentionem. Præsentes quoq; literas, siue hunc nostrum processum exequutorialem, volumus penes dictum Illustrem Ariam Gundifaluum principalem vel procuratorem suum remanere, & non per vos, seu aliquem vestrum contra ipsorum voluntatem detinere. Contrarium vero facientes, præfatis nostris sententijs prout in his scriptis per nos latæ sunt, dicta canonica monitione præmissa, ipso facto volumus subiacere. Mandamus tamen copiam fieri de præmissis eam petentibus, & debentibus habere, peccentium quidem sumptibus & expensis. Absolutionem vero omnium & singulorum, qui præfatas nostras sententias & censuras, aut earum aliquam incurrerint, siue incurrerit quoquomodo, nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. **I N Q V O R V M** omnium & singulorum fidem & testimonium præmissorum, præfentes literas siue hoc præsens publicum instrumentum, huiusmodi causæ coram nobis scribam infra scriptum subscribi & publicari mandauimus, sigillisq; nostri iussimus & fecimus appensione communiri. **D A T V M** & sic actum Romæ apud Sanctum Petrum in palatio causarum Apostolico in quo iura reddi solent, mane hora audientiæ causarum, more dominorum auditorum, nobis inibi ad iura reddendum, partiumq; causas audiendum, in loco nostro solito & consueto pro tribunali sedentibus, sub anno a natiuitate Domini, millesimo, quingentesimo quinquagesimo primo, in dictione prima die vero veneris, duodecima mensis Iunij Pontificatus prælibati sanctissimi in Christo patris & domini nostri, Domini Iulij diuina prouidentia Papæ tertij anno secundo, præsentibus ibidem discretis viris Magistris Balthasare Moleri, & Petro Verliot alias Valendriñ, notarijs publicis scribisq; nostris, clericis, Gebencñ & Lugdunenñ, respectiue diocesum, testibus ad præmissa vocatis specialiter atq; rogatis. **E T E G O I O A N N E S** Doleñ, clericus Leodiens diocesis publicus Apostolica autoritate notarius præfatiq; reuerendi patris Domini Peregrini Fabij Episcopi Vestan. locum tenentis in huiusmodi causæ coram eo in locum discreti viri magistris Hernei Croscelli, eadem autoritate, Rotæ notarij scriba deputatus. Quia dictæ vltimo præinserte definitiue sententiæ pronuntiationi, monitioni, requisitioni, inhibitioni, subdelegationi, aggrauationi, reaggrauationi, interdicti appositioni, auxilij brachij secularis inuocationi, expensarum taxationi & moderationi, præsentiumq; literarum, siue processum exequutorialium petitioni et decreto

Después anse los primeros exequutoriales año de 1551. a. 12. de Junio

T. C.

creto, cū prænominatis testibus præsens interfui, & in notam sum-  
 pli, cæteraq; omnia alia & singula in actis causæ huiusmodi repe-  
 ri & inueni, ideo præsens publicum instrumentum, manu alterius fi-  
 deliter scriptum, confeci, subscripsi, & publicauī, signoq; nomine  
 & cognomine meis solitis, cum prædicti Domini Episcopi locū ten-  
 entis sigilli appensione, signaui rogatus & requisitus, locus  
 signi, locus sigilli. **Q V I B V S Q V I D E M** literis execu-  
 torialibus decretis & relaxatis, & legitime executis, ac illarū ex-  
 quutione in actis reproducta, citatisq; Dominis Petro de Antayo,  
 & Alphonso de Omagna in Romana curia causarum, & prædicti Il-  
 lustris Domini Ioānis Ariæ ex aduerso principalis procuratoribus,  
 primo pro prima, secundo pro secunda, tertio pro tertia, ac quarto  
 pro quarta, & super abundantia dilatione, ad docendum principalem  
 suum paruisse dictis literis executorialibus, vt supra decretis  
 & executis ac reproductis fel. recor. Iulius Papa tertius quandam  
 commissionem aliam præinsertam, in eius capite habentē Illustris-  
 simo & Reuerendissimo tunc Cardinalis Sancti Calixti, & Reue-  
 rendo patre domino Iulio Oradino tunc Rotæ auditori presentari  
 fecit huiusmodi sub tenore. **B E A T I S S I M E P A T E R**, & si-  
 lite & causa in tertia instantia, coram Reuerendo patre domino Ep-  
 piscopo Vestan. pendente inter deuotum oratorem vestrum Ioan-  
 nem Ariam Puerto carrero minorem reum conuentum ex vna, &  
 Ariam Gundifaluum aduersarium actorem ex alia, de et super legi-  
 timitate vel illegitimitate eiusdem oratoris, iam per quadriennium  
 & vltra, resoluta fuisse remissoria oratori vestro concedenda ad pro-  
 bandum in partibus sibi incumbētia pro releuātibus pariter resolu-  
 ta, nihilominus propter varias & diuersas dilationes dicto Ariæ ad  
uersario concessas, ac varia illius subterfugia, eadem remissoria iam  
per quadrienniu & vltra, in suspensio retenta fuit, vsq; adeo qd aduer-  
sarius suffultus quibusdam literis sibi a iudice clanculum concessis,  
quosdā suspectissimos testes ad curiā adduxit, & post illorū examē  
præfatus Reuerendus dominus Episcopus Vestanus nedū remissoriā  
in negotio principali, & ad reprobandū testes partis aduersæ ac be-  
neficiū restitutorium, et successiue dilationem ad consulendū, nec  
non & aliam dilationem adducendū testes ad curiam in actis spe-  
cialiter petitam tacite vel expresse reiecit, ac oratorivestro viam pro-  
uatoriam præcluit. Quinimo contra ipsum oratorem etiam in ne-  
gotio principali inauditum & in defensum, tertiam diffinitiuā sen-  
tentiam pretenfam rem iudicatam facien, ac irreparabile damnū in  
ferri promulgauit, licet nulliter et de facto. Et ideo pro oratoris par-

†

*Aqui comienca el pie  
 e causa dela Restitucion  
 bre q no se Sallara sent  
 difinitiu alguna.*

*Nota como auq̄ Estaua concedida la  
 Remissoria y mandada dar al Conde  
 para saber Procuria en España Crispin  
 por cautelas de don Arias Sela Pata  
 bieron por .4. años sin q se desparta  
 hasta que se dicion las diezas sin q*

*Nota como don Arias lleuó a Roma  
 falsos y los piososos clandestinam  
 estos son los q con tormentos descubrieron  
 el consuro y los castigaron en carcel de  
 los autos q estan en el memorial de P  
 a fo. 123. y la sija esta fo. 27. y fuero  
 Arias andaua buscando falsos y  
 piendolos no los podia sallara Verdader  
 de q Vera V. m. con quanta nulidad  
 in iusticia se dieron las diezas tres ses  
 tercias. contra el conde en Roma.*

C te

uersus prefatum Ariam Gundifaluū aduersarium, omnēsque alios,  
 tam in decreto quam in executione citationis decernendę nomi-  
 nandos, et super premisis & quolibet premisorum, dictique Io-  
 annis Oratoris legitimitate, rebusque alijs in actis causę deductis &  
 deducendis alicui ex Sanctę Romanę ecclesię Cardinalibus etiam  
 summaria, &c. prout in beneficialibus, tam coniunctim quam di-  
 uisim, ac cum incidentibus, emergentibus, dependentibus, annexis  
 & connexis, audiendas, cognoscendas, sineque debito terminandas,  
 committere & mandare dignemini, cum potestate prefatos, om-  
 nesque alios, &c. ut prefertur, nominandos in Romana curia & ex-  
 tra eam, & in partibus, etiam per edictum publicum constituto sum-  
 marie, &c. de non tuto accessu, citandi in Romana curia & extra, in  
 partibus, etiam sub censuris & pœnis pecuniarijs arbitrio suo mode-  
 rañ. inhibē. remissoriamque ad partes, sub suo solito sigillo decer-  
 nendam, regula Cancellarię non obstante, attentataque & in nouata  
 quacunque etiam in primis & ante omnia reuocandi, ac sub similibus  
 paritionis inuocant, alijsque facultatibus, necessarijs & opportunis,  
 non obstantibus premisis constitutionibus, & ordinationibus Ap-  
 postolicis, ceterisque in contrarium facientibus, non obstantibus qui-  
 buscunque statum & merita causę & causarum predictarum, alio-  
 rumque forsan latius exprimendorum tenores, pro sufficienter ex-  
 pressis habentes, vel si magis placet committatur Reuerendissimo  
 Cardinali sancti Calixti, & vni ex auditoribus Rotę. Qui oratores  
(prout iuris fuerit) restituant, & deinde causam & causas huiusmo-  
di inter partes pendentes, audiant, terminent, & decident, cum fa-  
cultate citandi & inhibendi, ne interim ad aliquam executionem  
procedatur, ac remissoriam eorum arbitrio concedendi, & alia fa-  
ciendi, ferijs non obstantibus. In fine vero dictę commissionis,  
 siue supplicationis papyri cedulę, scripta erant de alterius manus  
 litera, superioribus literis ipsius cedulę, pœnitus & omnino dissi-  
 mili et diuersa hęc verba, videlicet. De mandato Domini  
 stri Papę, audiant ijdem Reuerendissimus Dominus Cardinalis  
 & Magister Iulius, citent procedant ut in secunda parte petitur,  
 in extremitate vero inferioris marginis eiusdem commissionis  
 siuę supplicationis papyri cedulę scripta erant manu propria San-  
 ctissimi Domini nostri Iulij tertij superioribus literis ipsius ce-  
 dulę similiter pœnitus & omnino dissimili & diuersa hęc verba,  
 videlicet: placet de secunda parte. I. CVIUS VIGORE  
 citato Illustri Domino Aria Gundifalui, ad instantiam Illustris  
 Domi-

Nota clausulam omnino fuisse  
 iustitiam comitis. s. Restituant et  
 deinde causam et. inter partes pende-  
 tes audiant terminant et decident  
 q. p. ues. Et Papa manda quod audi-  
 ant terminent et decident. ycompha  
 uca 1. fol. 19. aung. yveron. Et sic  
 probandas ex virid. dela. Remiso  
 ria. empero no ay. Sentencia. defini-  
 tiua. ni. esta. de. terminada. la. causa.  
 Asi. no. se. pudieron. dar. facer. et. ter-  
 minar. executoriales. contra. formam. mandati.  
 et. comisionis. No. Ponti. i. cu. dilato-  
 de. Raycup.

Nota etiam clausulam ni interim  
 ad aliquam executionem procedat.

Domini Ioannis Ariæ Puerto carrero principalis, ad dicendum contra dictam commissionem, & videndum inhiberi incuria & extra fuit per præfatos Reuerendissimum Cardinalem Pighinum, seu sancti Calixti, & Iulium Oradinum iudices commissarios in causa huiusmodi incuria & extra inhibuit. Literæque inhibitionis in forma solita & consueta decretæ & relaxatæ, ac post modum pro parte ipsius Illustris Domini Ioannis Ariæ Puerto carrero coram eis datis & exhibitis nonnullis positionibus et articulis citato prædicto Illustri Domino Ariæ Gundisaluo, siue eius procuratore per audientiam literarum contradictarum, ad dicendum contra, & videndum illos ad probandum admitti in curia et extra, literasq; remissoriales in forma solita decerni, dictasq; literas remissoriales per prædictos dominos iudices commissarios decerni obtinuit. Post modum vero propter dicti Cardinalis Pighini obitum felicitis recordationis Paulus Papa quartus huiusmodi causam in Rota recommittendo dicto Domino Iulio Oradino aliam commissionem præsentari fecit, huiusmodi sub tenore, videlicet. **BEATISSIME PATER**, lite et causa in Romana curia, in vestro Rotæ auditorio inter deuotum Sanctitatis vestræ Oratorem Ariam Gundisaluum de Auila Comitem de Pugnóroffro, & quondam Beatricem de Vaená, ac Ioannem Ariam Puertocarrero ipsius Beatricis filium aduersarios, de et super nullitate & inualiditate præfati matrimonij inter dictam Beatricem et quondam Ioannē Baptistam (vt ex aduerso prætenditur) contracti, ac ipsius Ioannis Ariæ illegitimitate et incapacitate, rebusq; alijs in actis causæ et causarum huiusmodi latius expressis, dictus Orator tres conformes diffinitiuas sententias ac rem iudicatam in sui fauorem, et contra Beatricem et Ioannem eius filium reportauit, literisq; executorialibus decretis, et eisdem intimatis, liteq; et causa inter supradictos præmissorum occasione in negotio executiuo, ac restitutionis in integrum, aduersus dictas sententias coram Reuerendo Patre Domino Peregrino Episcopo Vestano, eiusdem sacri palatii Apostolici auditoris locum tenente, qui tertiam sententiam protulit, et literas executoriales decreuit pendentes præfati Beatrix et Ioannes eius filius causam huiusmodi coram eodem Peregrino, vt præfertur, pendentem per importunitatem et fauores, quibus pollebant bonæ memoriæ Sebastianio Pighino tituli sancti Calixti dum viuere Præbytero Cardinalis et Reuerendo Patri Domino Iulio Oradino eiusdem Rotæ auditori, cum illius auocatione committi obtinuerunt, & per eisdem in causa huiusmodi ad nõ

*Nota como concedida la Restitucion Se mandaron suspender los executoriales del dicho año de .51.*

*Nota como despues en virtud de la Restitucion se dio Transitoria al conde para saber la probanza en el día que falta aqui nuna sea uia de seso. ibi decerni obtinuit. Unde per dictam Restitucionem in integrum anullata fuerunt prima sententia et executoriales y pues despues sobre la Restitucion y nuevas probanzas no auido sententia alguna definitiva nisi preiudicant supradicta sententia. Secundum Gomez in tracto Vtiq; signa. pag. 163 in fine. cuius uerba sunt quia isto casu decernendo essent noue executoriales, nec signatura concederet commissionem quod sit locus primis executoriales decretis vigore prima sententia, ita dicit D. Guiliel. Castiod. conclusum fuisse in signatura iustitia ipso presentato fuit quia per Restitucionem euacuata fuerunt prima executoriales et impedita executio. c. suscitata cum gl'of. de rest. in integ. g. reuertit quod de nouo decernant ut quæ ultimaz sententiaz est.*

*Confesja don Arias q la causa de la Restitucion Por la primera comission pendia coram Episcopo Vestano*

C 3 nullos

*Confesja como despues se cometio al Cardenal de san Calisto y q ellos procedieron y uisieron autos en la causa de Restitucion ibi obtinuerunt et. et ibi ad quos illos actu processum extiterat.*

nullos actus, & forsan ad decretum Remissionis sub certis modo et  
 forma, quæ pro expressis habere placeat processum extiterit. Ne  
 igitur (Pater sanctæ) causa quæ per tres sententias distinctivas (vt  
 præfertur) decisa extitit immortalis fiat, sed suum debitum finem  
 habeat, ac sententiæ & res iudicata huiusmodi debitæ executioni  
 (sublatis subterfugijs) demandetur, prout æquitas & ordo iustitiæ  
 requirunt. Supplicatur igitur Sâctitati vestræ humiliter pro parte præ-  
 fati Ariæ Gundifalui de Auila oratoris, quatenus causam & causas  
 prædictas ab ipsis Sebastiano Cardinalis, & Iulio Oradino, & in eorū  
 forsan locum furrogato, vel furrogando auditori, vt constituto sibi  
 de tribus conformibus sententijs & re iudicata ac literis execu-  
 torialibus decretis, & quæ illarum executioni sit locus, vt ad illarum  
 executionem, alias iuxta aliarum commissionum sibi desuper præ-  
 sentatarum tenorem continentiam atq; formā, partibus iustitiam  
 ministrando procedat, committere & mandare dignemini, cum po-  
 testate citandi, ac quibus & quoties opus fuerit, & sibi videbitur, e-  
 tiam sub censuris ecclesiasticis, & pœnis pecuniarijs suo arbitrio im-  
 ponendis & applicandis in forma inhibendi, ac quascumq; inhibi-  
 tiones ab eisdem Cardinali & Iulio Oradino emanatas (prout iu-  
 ris fuerit) reuocandi & moderandi, alijsque facultatibus necessarijs,  
 & opportunis, præmissis, ac quibusvis commissionibus etiam in  
 forma motus proprii, per felicis recordationis Iulium Papam ter-  
 tium Sâctitatis vestræ prædecessorem in contrarium quomodolibet  
 sancsis, & quacumq; inhibitione illarum vigore emanata, seu  
 emananda. Nec non constitutionibus & ordinationibus Aposto-  
 licis stylo palacij, iuribus, cæterisque in contrarium faciendis, non ob-  
 stantibus quibuscumq; statum & merita causæ & causarum huius-  
 modi, ac commissionum hæcenus presentatarum & impetratarū,  
 perinde ac si presentibus insererentur tenores, formas & continen-  
 tias pro plene & sufficienter expressis habentes, vel si magis placet,  
 omnia committantur Domino Iulio Oradino in Rota. In fine ve-  
 ro dictæ commissionis siue supplicationis dependentis papiri cedu-  
 læ scripta erant de alterius manus litera, superioribus literis ipsius  
 cedulæ penitus & omnino dissimili & diuersa hæc verba, videret.  
 De mandato domini nostri Papæ idem Magister Iulius præ-  
 cedat in omnibus vt petitur & iustitiam faciat. In extremitate  
 papyri cedulæ scripta erant de alienæ manus litera, superioribus  
 literis ipsius cedulæ penitus & omnino dissimili ex diuersa, hæc  
 verba, videlicet. Placet Domino nostro Papæ Ioannes Michaël  
 Cardi

Vide don Arias q̄ per a ver muertho  
 el Cardenal de S. Calisto q̄ se co-  
 mata la causa en Nota para q̄ se  
 excuten las tres sentencias cum  
 clausula ut constituto quod illarum  
 executioni sit locus. ep.

Et cum clausula prout iuris fuerit

Unde aunḡ El Papa lo concede se asi  
 simpliçiter q̄ no concede como a de late  
 se dira. Enpero pues de iure illarum  
 executioni non est locus hasta q̄ se sen-  
 tencia la causa dela Restitucion. In  
 pala decision de Gomezio. d. traça.  
 Utiq; signa. pag. 163. tū pala  
 comun y Verdadera conclusion de  
 di. y de todo el tt.º quod restitutione  
 in integ. pendenti. nihil debet inno-  
 uari. et. c. tum ex literis. et. c. sus-  
 citata de in integ. Resti. lato reso-  
 lutam allega. mag. fo. 32. et allega.  
 parua fo. 10. pag. 2. et fo. 11. tum  
 etiam pala forma q̄ se dio en la co-  
 mision dela Restitucion. 5. fo. 17.  
 pag. 2. en q̄ se manda quod resti-  
 tuant. et post Restitucionem qd  
 audiant terminant. et decident  
 causam. Vtoms consta per Vista  
 de osos. sobra la Restitucion no ay  
 sent. alguna. ni esta decidida la causa. no queda cosa  
 en todo esto Executorial q̄ Præiudicque al corde. ni sent.  
 q̄ se deua Executor. Pues notoriamente consta el mal das  
 pacto dellos. Vesto es lo q̄ dize el. c. 2. de excep. in. 6. 16.  
 si alias de iure debet admitti. et ibi casu quoad cum ferti  
 net cognitio

Cardinalis Sarracenus. POST CVIVS COMMISS  
SIONIS PRESENTATIONEM, cum iam remissoria prædicta reperiretur decreta, fuit per dominos de Rota pro dictarum literarum remissorialium, cum alijs articulis additionalibus, pro parte dicti illustris Domini Ioannis Ariæ ac Beatricis de Vaena alias de Salcedo principalium datis executioni, deputatus & destinatus bonæ memoriæ Ioannis Cardinalis Aldobrandinus, tunc Rotæ auditor, qui quam pluribus testibus hinc inde in partibus per spatium quinq3 annorum, in circa examinatis, illorumq3 depositionibus ad Romanam curiam de latis & illis, ac alijs depositionibus testiũ alias in huiusmodi causa examinatorum, per nos & dominos de Rota, visis, discussis, disputatis, ac diligenter consideratis, ac super illis, & alijs dictæ causæ articulis, quam pluribus dubijs in Rota datis discussis & resolutis. Tandem Sanctissimus Dominus noster, Dominus Gregorius diuina providentia Papa decimustertius, postquã plurimas alias commisiones, etiam in forma motus proprii, tam per eius sanctitatem, quã eius antecessoris Sanctæ Romane ecclesiæ Pontifices, tam nobis quam alijs Rotæ auditoribus presentatas, quas hic breuitatis causa inseri omisimus, quandam commissionis siue supplicationis cedulam per vnum ex suis cursoribus nobis presentari fecit huiusmodi sub tenore BEATISSIME PATER, postquam deuotus sanctitatis vestræ orator Arias Gundisalui de Auila comes de Pugnonostro quinq3 tententias a vestro sacro Rotæ auditorio in sui fauorem reportauerit, duas super validitate primi matrimonij, & alias tres super inualiditate secundi matrimonij, ac mala fide Beatricis, & spurietate ac illegitimitate Ioannis Puerto carrero, & executio iam fuerat cepta, adeo potuit idem Ioannis fauoribus quibus pollebat obtinuit committi causam prætenſe restitutionis in integrum, cuius vigore fuit impedita vltior executio, et remissoria expedita per illustrissimũ Cardinalem Aldobrandinum, ac ea reproducta, cum grauissimis & intollerabilibus expensis oratoris, diuersis & infinitis subterfugijs, idem aduersarius cauillare capit, et adeo benigne per sacrum tribunal Rotæ auditus fuit, & in finita dubia fuerunt disputata super prætenſis nullitatibus et prætenſis falsitatibus sententiarum et iuriũ productorum, quæ omnia antiquitus et de nouo ad fauorem oratoris fuerunt resoluta. Et cum post multas disputationes et resolutiones, nihil amplius superesset disputandum. Procurator Ioannes aduersarij videns causam terminari, non erubuit in actis dare protestationem per quam recusat totum sacrum Rotæ tribunal, et ab vltior

*Nota como el cardenal Aldobrandino estubo cinco años en España sabiendo banzas en virtud dela Remissoria de la causa dela Restitucion in integritate dada al conde. V sobre estos Probanos nunca la Nota a sentenciado ni tal Sentencia parecera en todos estos Executoriales. et sic secũdum Gemellum d. p. 163. no se pudo pronunciar en la Nota quod esset locus primis Executorialibus latis vigore primarũ sententiarũ, dum dicit nec signatura concederet commissiõem quod sit locus primis Executorialibus decretis vigore prima sententia.*

*obtinuit. Nota como don Arias expreſe fates como el conde q̃ Posee fue Restituido aduersus supradictas tres Sententias quod eius vigore fuit impedita vltior executio. et Remissoria expedita por el sacro las probanos. et sic non egimus alijs testibus neq̃ instrumentis stando confessione partis aduersa.*

*Confiesa tambien la Recusacion que el conde hizo de toda la Nota.*

Confesa la apelacion q̄ elconde  
tione interpuesta q̄ es la q̄ v̄ pende  
en Nota.

Confesa q̄ comenzo la Nota a cono  
cer deste pleito año de 35.

Nota como se comete esta causa a Jo  
bapt. de Rubis. cum clausula ut pro  
cedat iuxta formam aliarum comi  
sionum. q̄ cum de iure relatum sit in  
re ferente. Ioan. bapt. de Rub. auide  
guardar la comision s̄. fo. 17. q̄ dice  
Rescribant. et deinde causam audiat  
terminent et decident. y la comision  
s̄. fo. 13. q̄ dice ut constituto sibi q̄  
illaz executioni sit locus et p̄cut u  
ris fuerit. Vasi primero Sentenciar  
a finitua mente la causa de la Rescri  
cion. y aquella pendiente como  
pende Realmente. no pudo mandar  
despachar estos executoriales. p̄ue  
de iure illaz executioni non est locy  
iux. s̄. dicta. fo. 13. pag. 2.

Nota q̄ Esta comision fuitetiaz  
cum clausula iustitiam faciat por  
q̄ tan poco pudo mandar despachar  
el executorial Sumarie cognoscando et  
ex abrupto sin primero Sentenciar  
ordinari procedendo, iuxta decis.  
23. de Rescrip. in nouis decis. Nota  
que sic dicit. si signatura tm̄ Sa  
beat. audiat talis et iustitiam fa  
ciat. auditor non potest vigore su  
ius modi comisionis procedere su  
marie et. de q̄ Vera v. m. quam  
atrapellado y apasionado y contra di  
fue el despacho deste executorial.

ri processu appellat ad sanctitatem vestram allegando se esse graua  
tum, non solum a Reuerendis patribus Dominis auditoribus pre  
sentibus, sed etiam antiquis, incipiendo ab anno domini millesimo  
quingentesimo imo trigelsimo quinto, de quo tempore capit pra  
sens lit. Verum (Pater sancta) quia reculatio & appellatio huiusmo  
di est friuola & non admittenda & malitiose facta, quoniam post  
plures sententias rotales, post reproductam remissoriam, & post in  
finitas resolutiones, & in calculo expeditionis cause. Ideo dignetur  
sanctitas vestra committere & mandare Reuerendo Patri Domino  
Ioanni Baptista de Rubis, coram quo causa pendet, vt non obstant  
ibus praetentis reculatione & appellatione factis, ad vltiorem &  
finalem ac totalem cause, & sententiarum huiusmodi, ac rei iudica  
te exequutionem, iuxta formam aliarum commissioinum procedat,  
et procedi mandet & faciat, quibuscumq; in contrarium facientibus  
non obstantibus, ac cum omnibus & singulis facultatibus in si  
nifimilibus seruari solitis, & facultate citandi & inhibendi, ac om  
nes & quascunq; inhibitiones hactenus vigore quarumcuq; comi  
sionum emanatas, reuocandi, tollendi, & moderandi, ceteraque in  
praemisissis & circa ea necessaria & oportuna faciendi, gerendi, &  
exercendi, etiam iuxta formam aliarum commissioinum desuper  
praesentiarum, constitutionibus & ordinationibus apostolicis sty  
lo palacij, ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumq;. Quo  
rum omnium tenores, statum & merita cause & causarum huius  
modi pro plene & sufficienter expraesis habentes. Quae quidem comi  
sio in eius pede duas habebat signaturas. Quarum prima talis erat  
videlicet. De mandato. D. nostri Papae. Idem auditor moderetur pro  
cedat, vt petitur, & iustitiam faciat. Altera vero sic subsequebatur. Pla  
cet. V. C V I V S Q V I D E M, et aliarum nobis factarum et presenta  
rarum commissioinum vigore, postquam in causa et causis antedictis ad qua  
plurimos actus iudiciales, inter partes praedictas, seu verius earundem  
procuratores rite et legitime processu, illiusq; tam in contradictorio  
quam extra, in voce et in scriptis pluries auditis, ac de alijs quam pluribus  
dubijs inter eas in presentia nostra concordatis, illisq; in Rota propo  
sitis, discussis, & disputatis, et resolutis, tandem nos earundem comi  
sionum vigore ad praedicti illustri Domini Ariæ Gundisalui  
de Auila principalis, siue eius procuratoris instantiam. Primo cita  
to Domino Ioanne Diaz ex aduerso dum vixit procuratori, seu do  
mino litis effecto, per vnum ex fatisissimi Domini nostri Papae cur  
forem, ad dicendum contra dictam comisionem, et videndum man  
dari procedi iuxta formam illius, necnon post dicti Ioannis Diaz, ex  
aduer-

aduerso procuratoris obitum, eodem illustri domino Ioanne Aria Puerto carrero ex aduerso principali per audientiam literarum con-  
tradictarum, sanctissimi Domini nostri Papæ (vt moris est,) ad di-  
 cendum contra omnes & quascumq; commissiões hæctenus præ-  
 sentatas, & iusta illarum formam, mandari procedi, necnon ad di-  
 cendum contra omnia & quascumq; acta & iura hæctenus produ-  
 cta & facta in causa huiusmodi, & deinde Dominos doctorem Di-  
 dacum de Andrada, & Didacum Xuarez in Romana curia caula-  
 rum, & præfati illustri Domini Ioannis Arię Puertocarrero ex ad-  
 uerso principalis, assertos procuratores per vnum seu duos sanctissi-  
 mi Domini nostri Papæ cursores personaliter, necnon eundem Illu-  
 strem Dominum Ioannem Ariam Puerto carrero ex aduerso princi-  
 palē omnesq; alios sua interesse putantes, eorumq; procuratores  
 siqui sint in Romana curia vel extra eam, per audientiam literarum  
 conradictarum, sanctissimi Domini nostri Papæ vt moris est, ad vi-  
 dendū moderari, seu reuocari omnes & quascumq; inhibitiones, in  
 huiusmodi causa, tam per bonæ memoriæ Sebastianū Cardinalem,  
 Pighinum, siue sancti Calixti, & bonæ memoriæ Iulium Oradinū,  
 quam per quoscumq; alios sacrij palacij caularum auditores seu loca-  
 tenentes, vigore quarumcumq; commissiõnum decretas & relaxa-  
 tas, necnon videndum mandari procedi ad vltiorem, & totalē, ac  
 finalem exequutionem, tam trium conformium sententiarum Ro-  
 talium, quam literarum exequutorialium, alias in huiusmodi  
 causa decretarum et relaxatarum, dictis inhibitionibus, ac præ-  
 senta causa restitutionis in integrum, cum omnibus inde Tequu-  
tis & alijs quibuscumq; non obstantibus, & quascumq; literas modera-  
tionis dictarum inhibitionum, siue quodcumq; instrumentum, vel  
 mādatum desuper opportunum in forma solita decerni & relaxari,  
 in vim quarumcumq; commissiõnum ac facultatum, vel dicendum  
 & causam si quam habet rationabilem, quare præmissa fieri non de-  
 beat allegandum, per vnum seu duos sanctissimi domini nostri Pa-  
 pæ cursores respectiue citari mandauimus & fecimus ad certum pe-  
 reptorium terminum cõpetentem, videlicet ad diem & horam infra  
 scriptos. Quibus aduenientibus, comparuerunt in iudicio corā no-  
 bis Romæ in palatio Apostolico, & in aula solita audientiæ sacri  
 tribunalis Rotæ pro tribunali sedentibus Prouidi viri domini An-  
 thonius Xuarez, & Alphonfus de Sancto Stephano, in dicta Roma  
 na curia caularum, & præfati illustri D. Arię Gundisalui de Aui-  
 la principalis procuratores pro vt de eorum procuratiõnis huiusmo-  
 di mandato apud acta causę huiusmodi, legitimis constat documen-  
 tis,

*Nota q̄ dicit q̄ murio Ioan diaz pro-  
 curador del conde pendiente lite esta Depo-  
 tationis. et quod post eius obitum se pre-  
 cedio contra el conde sinle citar personal-  
 mente sino tan sola mente por contra dic-  
 tas V Pabeldia contra la decis. de Nota  
 15. de Pascep. in nouisi. q̄ como dize la  
 do. in addi. ibi. n. 3. in una fulgino ten-  
 hereditatis coram Tauerendo dno mas.  
 domino antonia Augusti. consumati su-  
 sua etate uiro, a quo ex eius benignitate  
 plures habui annotationes et decisiones  
 in Nota factas. decisum fuit de anno  
 15 49. quod bene mors procuratoris est  
 intimanda et quod pars debet de nouo  
 citari ad legitime comparandum Vaj.  
 ni los dias executoriales del año de  
 51. ni estos del año de 73. Se pudo  
 con despaçar sin citar des pues de la  
 muerte del procurador personal mēte  
 al conde. con forme ala decis. noui  
 de Nota des de el año de 49. aca. 5*

Ausan la contumacia

tis, et eo nomine procuratorio, p̄dicto. D. Didaco Xuarez ex aduerso asserto procuratore presente, eorundem citatorum non comparentium contumaciam accusante, ipsosq; contumaces reputari, et in eorum contumaciam omnes et quascumq; inhibitiones, in huiusmodi causa, tam per bonæ memorię Sebastianum Cardinale Pighinum siue sancti Calixti, et bonę memorię Iulium Oradinum quam per quoscumq; alios sacri palacij causarum auditores, seu loca tenentes, vigore quarumcunq; cõmissionum decretas et relaxatas, moderari et reuocari, necnon ad vltiorem et totalem ac finalem exequutionem tam trium conformium sententiarum Rotalium, quam literarum exequutorialium alias in huiusmodi causa decretarum et relaxatarum, dictis inhibitionibus, et pretensa causa restitutionis in integrum, cum omnibus inde secutis et alijs quibuscumq; non obstantibus procedi mandari et quascumq; literas moderationis dictarum inhibitionum siue quodcumq; instrumentum vel mandatum desuper opportuno, in forma solita decerni et relaxari, in vim quarumcunq; cõmissionum ac facultatum debita cum instantia postularunt. NOS TVNC IOANNES BAPTISTA DE RVBEIS Decanus auditor et iudex p̄fatus dictum Illustr. D. Ioannem Ariam Puerto carrero ex aduerso principalem, Didacum de Andrada ex aduerso procuratorẽ assertum, omnesque alios citatos non comparentes, et dictum D. Didacum Xuarez ex aduerso assertum procuratorem licet comparentem, nihilominus huiusmodi dici termino in aliquo satis facere curantem, reputauimus merito iustitia suadente contumaces, et in eorum contumaciã attendentes postulationem huiusmodi fore iustam, et rationi consentant, et q̄ iusta petentibus, non est denegandus assensus, volentesq; p̄missam nobis factam et p̄sentatam cõmissionem, ad effectũ debitum perducere (vt tenemur) Iecirco autoritate Appostolica nobis commissa, et qua fungimur in hac parte, ad p̄dicti illustris Domini Arię Gundisalui principalis, siue dictorum suorum procuratorum instantiam. Omnes et quascunq; inhibitiones, in huiusmodi causa, tam per bonæ memorię Sebastianum Cardinale Pighinum, siue Sancti Calixti, et bonæ memorię Iuliu Oradinum, quam per quoscumq; alios sacri palacij causarum auditores, seu loca tenentes vigore quarumcunq; cõmissionũ decretas et relaxatas, DE D O minorum coauditorum nostrorum consilio et assensu. Quibus de p̄narratis plenam relationem fecimus et fidelem in p̄missis, iuxta p̄sentem cõmissionis vim formam continentiam et tenorem reuocandas et moderandas duximus, provt p̄sentium tenore reuocamus

Nota como se despaçian estos exequutoriales en Rebeldia y contumacia auiendo se decitar personalmente e lconde despues dedadas las sent. para Ver si alega causa por dono se deuan despaçian Vesto por. 4. citaciones q̄ no basta Vna scõdum decis. Casado. 6. n. 9. de caus. pos. et p̄priet. et fol. in. c. ad probandum. de re iudi. n. 6. Resoluiendo q̄ lo q̄ de otra manera se sabe est rui llig moment.

Vten este auto fue interloutorio y en Rebeldia y estando mandado por la comision s. fo. 17. pag. 2. q̄d. auadian terminen et decidan la causa entendiendo se por Sententiam definitiva. cum hac sola y no el auto inter

terminet decidat et diffinat causam. iuxta decis. Nota. 10. ut at. penam. in noue. n. 3. Casado. decis. 5. ut lte penden. n. 6. 161 et lris non finitur nisi per mortem ciu. s. am aut naturalem litigantis. yten per sent. et decis. s. co. lte. 161 ut non finiat lris nisi per sent. et decis. 6. super regul. cancella. n. s. ibi sicuti lris penam. non finit nisi per sent. et alijs late adductis. alaga. mag. fo. 33. pag. 1. 5

camus & moderamur, necnon ad vltiorem & totalem ac finalem  
exequutionem tam trium conformium sententiarum Rotalium, quã  
 literarum exequutorialium præinfertarum alias in huiusmodi cau-  
 sa decretarum & relaxatarum, dictis inhibitionibus, ac præsentia cau-  
 sa restitutionis in integrum cum omnibus inde sequutis, ac alijs  
 quibuscumq; non obstantibus, procedendum esse, pro vt procedi  
 mandamus, has præsentis literas moderationis dictarum inhibicio-  
 num, siue instrumentum publicum vel mandatum, decernendo &  
 relaxando pro vt decernimus & relaxamus, in vim quarumcũq; cõ-  
 missionum ac facultatum nobis præsentarum & aributarum.

QVÆ OMNIA & singula præmissa vobis omnibus & singu-  
 lis supradictis intimamus, inlunamus, & notificamus, ac ad vestram  
 & cuiuslibet vestrum notitiam deducimus, & deduci volumus  
 per præsentis. Vos nihilominus requirentes, ac etiam mandantes,  
 quatenus ad vltiorem exequutionem dictarum sententiarum  
 & literarum exequutorialium vt supra, latarum, decretarum, &  
 relaxatarum ac omnium præmissorum, procedatis, exequatis, &  
 debitæ exequutioni demandetis, super quibus omnibus & singulis  
 licentiam auctoritatem, & facultatem concedimus per præsentis.  
 IN QVORVM omnium & singulorum præmissorum fidem  
 & testimonium has præsentis literas manu nostra subscriptas, et per  
 infrascriptum nostrum notarium & coram nobis scribam subscribi,  
 figilliq; nostri iussimus et fecimus appensione muniri. DATVM  
 et actum Romæ apud sanctum Petrum in Palatio causarum Aposto-  
 lico, in quo iura reddi solent nobis inibi, mane hora audiendiq; cau-  
 sarum consueta ad iura reddendum, et causas audiendum in loco no-  
 stro solito et consueto, pro tribunali sedentibus, sub anno a natiuitate  
 Domini, millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, in  
 dictatione prima, die vero veneris vigesima mensis Nouembris. Põ-  
 tificatus prædicti sanctissimi domini nostri domini Gregorij diuina  
 providentia Papæ decemtertij, anno secundo, presentibus ibide  
 dominis Claudio Petrono. Claudio nouene, et Alexãdro Manilio  
 Rotæ notarijs, et coram nobis scribis testibus ad præmissa vocatis,  
 habitis, specialiter atq; rogatis.